
    

 

 
  
 
 
 
   
 
 
 
 

DECRETO 
 
Oggetto: pubblicazione dei risultati elettorali nelle elezioni suppletive per le rappresentanze 
studentesche negli Organi di Ateneo per il biennio 2024-2026. 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTI 

- il Decreto Legge 21 aprile 1995, n. 120 “Disposizioni urgenti per il funzionamento delle 
università”, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995, n. 236, e in particolare 
l’art. 6, comma 1; 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 
107 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 16 febbraio 2024, n. 39;  

-  il Regolamento elettorale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 669 ed in 
particolare l’art. 28, comma 2, che prevede che le elezioni delle rappresentanze degli 
studenti negli organi, siano indette dal Rettore almeno 60 giorni prima della data di 
svolgimento delle stesse; 

- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 661, ed in particolare 
l’art. 27, comma 7, ai sensi del quale i nuovi componenti eletti nelle elezioni suppletive 
dell’Organo restano in carica per la sola parte residua del rispettivo mandato; 

 
VISTI i propri Decreti: 

- n. 1153 del 29 novembre 2024, con il quale sono indette per il giorno 6 febbraio 2025 le 
elezioni suppletive per la nomina dei rappresentanti degli studenti negli Organi di Ateneo 
per il biennio accademico 2024-2026; 

- n. 1202 dell’11 dicembre 2024 di nomina della Commissione elettorale centrale; 
 

VISTO l’elenco delle candidature pervenute; 
 
PRESO ATTO che non sono state presentate candidature nel Consiglio di Corso di Studio di 
Dietistica; nel Consiglio di Corso di Studio di Fisioterapia; nel Consiglio di Corso di Scienza del 
Movimento per la Salute ed il Benessere; dei dottorandi nel Consiglio di Dipartimento di Economia 
e Management; degli specializzandi nel Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza; dei dottorandi 
nel Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio e Ambiente e di 
Matematica; dei dottorandi nel Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione; dei 
dottorandi nel Consiglio di Dipartimento di Medicina Molecolare e Traslazionale; degli 
specializzandi nel Consiglio di Dipartimento di Medicina Molecolare e Traslazionale; dei dottorandi 
nel Consiglio di Dipartimento di Scienze Cliniche e Sperimentali; degli specializzandi nel Consiglio 
di Dipartimento di Scienze Cliniche e Sperimentali; 
 
CONSIDERATO di non procedere con l’indizione di un’ulteriore tornata elettorale ritenendo 



    

 

applicabile l’art. 27 comma 7 del Regolamento Generale di Ateneo, ai sensi del quale, nel caso di 
due tornate elettorali senza esito, l’Organo resta validamente costituito fino alla scadenza del 
mandato; 
 
PRESO ATTO che in data 6 febbraio 2025 si sono svolte, in modalità di voto telematico da remoto, 
le votazioni per le elezioni suppletive delle rappresentanze studentesche negli Organi per i quali 
sono state presentate candidature, ovvero il Consiglio di Dipartimento Dottorandi di Giurisprudenza, 
il Consiglio di corso di studio in Tecniche dell'edilizia, il Consiglio di Corso di Studio in Tecnica della 
Riabilitazione Psichiatrica, il Consiglio di Dipartimento Specializzandi di Specialità Medico-
Chirurgiche, Scienze Radiologiche e Sanità Pubblica e il Consiglio di Corso di Studio in Scienze 
Infermieristiche e Ostetriche; 
 
ACQUISITI il verbale delle operazioni di voto redatto dalla Commissione Elettorale Centrale e il 
report contenente i risultati elettorali predisposto dall’operatore economico designato Cineca (Prot. 
Titulus. n. 40088 dell’11 febbraio 2025); 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di rendere noti i risultati delle elezioni suppletive delle rappresentanze studentesche negli 
Organi dell’Università degli Studi di Brescia per il biennio accademico 2024-2026, come di seguito 
indicati: 
 
Candidato Voti 
 
Rappresentanti dei dottorandi nel Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza 
 
ZUPPELLI GIOVANNI 3 

 
Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di corso di Tecniche dell’edilizia 
 
COPONI, MICHAEL 0 

 
Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di corso di studio di Tecniche della Riabilitazione 
Psichiatrica 
 
POINELLI, DAVIDE 0 
MARANZA, SARA 0 
PERI, GIULIA 0 

 
Rappresentanti degli specializzandi nel Consiglio di Dipartimento di Specialità Medico 
Chirurgiche, Scienze Radiologiche e Sanità Pubblica 
 
CIOFFI, CHIARA 25 

 
Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di corso di studio di Scienze Infermieristiche e 
Ostetriche 
 

TRECCANI, ASTRID 4 
MIGLIORATI, SARA 3 
ZAZZA, CARLOTTA 2 
GUARINONI, LUISA 1 
BERTOLETTI, CHIARA 0 
RUOTOLO, GIUSEPPE 0 



    

 

BERGO, DANIELA 0 
ZANINELLI, CAMILLA 0 

 
 
 
Brescia, data del protocollo        
 
 
                                                                                              IL RETTORE 
                              (Prof. Francesco Castelli) 

           F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: Daniela Micheletti 
Il funzionario istruttore: Elisa Rossi 
 


	DECRETO
	IL RETTORE
	DECRETA

		2025-02-13T09:44:13+0100
	IT
	Francesco Castelli




